[bookmark: _GoBack]Государственное учреждение образования
«Средняя школа № 14 г. Лиды»

ПРИКАЗ

________2019 №_____
г. Лида

Об итогах конкурса
методических разработок
по духовно-нравственному воспитанию

На основании плана работы школы на 2018/2019 учебный год, с целью совершенствования профессионального мастерства педагогов по духовно-нравственному воспитанию учащихся в рамках реализации плана мероприятий по реализации инновационного проекта в период с 10.01.2019  по 19.01.2019  проведён конкурс методических разработок по духовно-нравственному воспитанию. В конкурсе приняли участие классные руководители и педагоги Каспар Л.Г., Волынец Е.А., Змитревич А.Ю., Червоная Т.Р., Кевра Н.Э., которые проводят работу с учащимися в рамках факультативных занятий «Основы православной культуры». Классные руководители Нехаева Л.И., Власевич С.П., Яблонская Д.И., Каспар Л.Г., Борисевич Л.А., Желудевич М.Н., Москаль Т.К., Бородач Е.В., Лозовская А.С. предоставили методические разработки классных часов, иных форм внеурочных мероприятий. Педагогом на I ступени общего среднего образования Нехаевой Л.И. были предоставлены две методические разработки: факультативного занятия «Основы православной культуры» и классного часа. Педагогом на I ступени общего среднего образования Сенько Г.В. предоставлена методическая разработка заседания классно-семейного клуба «Мамино солнышко». Всего на рассмотрение членов жюри было представлено 15 методических разработок.
Жюри отмечает высокий уровень предоставленных материалов, которые сочетали новизну, проблемность и нестандартный подход к решению поставленных задач, педагогов Нехаевой Л.И. (классный час «Благословенный труд – основа жизни» для учащихся III класса), Власевич С.П. (классный час: урок мудрости по теме «Добро и зло. Твой нравственный выбор» для учащихся VI класса), Борисевич Л.А. (классный час: философский стол «Православная культура семейных отношений» для учащихся XI класса).
Содержательной полнотой и логичностью обоснованности отличается методическая разработка Сенько Г.В. заседания классно-семейного клуба по теме «Пять добрых дел» в III классе, педагогом предоставлен видеофрагмент мероприятия. В номинации «Лучшая методическая разработка факультативного занятия» жюри отметило работы педагогов Червоной Т.Р. по теме «Дела милосердия как осуществление любви к ближнему» для VI класса, Каспар Л.Г. по теме «День Ангела» для I класса, Кевра Н.Э. по теме «Значение христианской семьи для церкви, общества и государства» для IX класса (дополнительно предоставлен видеоматериал фрагмента занятия).
Вместе с тем не соответствовали положению о проведении конкурса материалы, предоставленные педагогами Бородач Е.В., Лозовской А.С., Желудевич М.Н.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Признать победителями конкурса в номинации «Лучшая методическая разработка внеурочного мероприятия» педагогов Сенько Г.В. – 1 место, Власевич С.П. – 2 место, Борисевич Л.А. – 3 место.
2.Признать победителями в номинации «Лучшая методическая разработка факультативного занятия» педагогов Каспар Л.Г., Кевра Н.Э.  – 1 место, Нехаеву Л.И. – 2 место, Змитревич А.Ю., Червоную Т.Р. – 3 место.
3.Педагогам, занявшим призовые места по итогам проведения конкурса:
3.1.обеспечить трансляцию эффективного методического опыта через публикацию в средствах массовой информации;
Срок исполнения – февраль-май 2019 года;
3.2.принять участие в проведении районного методического объединения по духовно-нравственному воспитанию.
Срок исполнения – 25 января 2019 года;
4.Администрации школы премировать педагогов – победителей конкурса.
	Срок исполнения – февраль 2019 года.
5.Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Волчек Н.В.

Директор школы                                                                	В.И.Хвесечко

С приказом ознакомлен:                                                  	Н.В.Волчек
								_____2019

А.Ю.Змитревич						Л.Г.Каспар
____2019							_____2019			Г.В.Сенько						Н.Э.Кевра
_____2019							_____2019
Т.Р.Червоная 						С.П.Власевич
_____2019							_____2019
Л.И.Нехаева						Л.А.Борисевич
_____2019							_____2019